
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от1 Ш ш _
г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные приказы департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края

В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации от 
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 13.05.2013 
№ 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», на основании решения правления департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края 
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в пункт 1 приложения 2 к приказу департамента 
государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 
№ 519/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», 
следующие изменения:

строку третью подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную 
воду, руб./м3 76,83 82,35 82,35 88,66 88,66 92,47 92,47 97,77 97,77 104,75

строку третью подпункта 1.2 изложить в следующей редакции: 
«

»;

К омпонент на холодную 
воду, руб./м3 83,93 91,97 91,97 95,83 95,83 99,66 99,66 103,64 103,64 107,78

».
2. Внести в пункт 1 приложения 2 к приказу департамента 

государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 
№ 514/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», 
следующие изменения:

строку третью подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

К омпонент на холодную  
воду, руб./м 3 76,83 82,35 82,35 88,66 88,66 92,47 92,47 97,77 97,77 104,75

»;



2

строку третью подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

К омпонент на холодную 
воду, руб./м3

83,93 91,97 91,97 95,83 95,83 99,66 99,66 103,64 103,64 107,78

».
3. Внести в пункт 1 приложения 2 к приказу департамента 

государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 
№ 530/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», 
следующие изменения:

строку третью подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

К омпонент на холодную 
воду, руб./м3

76,83 82,35 82,35 88,66 88,66 92,47 92,47 97,77 97,77 104,75

с т р о к у  т р е т ь ю  п о д п у н к т а  1 .2  и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
«

» ;

К омпонент на холодную 
воду, руб./м3

83,93 91,97 91,97 95,83 95,83 99,66 99,66 103,64 103,64 107,78

».
4. Внести в пункт 1 приложения 2 к приказу департамента 

государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 
№ 520/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», 
следующие изменения:

строку третью подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

К омпонент на холодную 
воду, руб./м3

92,20 98,82 98,82 106,39 106,39 110,96 110,96 117,32 117,32 125,70

строку третью подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:
«

»;

К омпонент на холодную 
воду, руб./м3 83,93 91,97 91,97 95,83 95,83 99,66 99,66 103,64 103,64 107,78

».
5. Внести в пункт 1 приложения 2 к приказу департамента 

государственного регулирования тарифов Краснодарского края от 18.12.2023 
№ 446/2023-т «Об установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду», 
следующие изменения:

строку третью подпункта 1.1 изложить в следующей редакции:
«

Компонент на холодную  
воду, руб./м3 76,83 82,35 82,35 88,66 88,66 92,47 92,47 97,77 97,77 104,75

с т р о к у  т р е т ь ю  п о д п у н к т а  1 .2  и з л о ж и т ь  в  с л е д у ю щ е й  р е д а к ц и и :
«

» ;

К омпонент на холодную  
воду, руб./м3 83,93 91,97 91,97 95,83 95,83 99,66 99,66 103,64 103,64 107,78

»;
строку третью подпункта 1.3 изложить в следующей редакции:



3

«
К омпонент на холодную 
воду, руб./м3

76,83 82,35 82,35 88,66 88,66 92,47 92,47 97,77 97,77 104,75

строку третью подпункта 1.4 изложить в следующей редакции:
«

»;

К омпонент на холодную 
воду, руб./м3

83,93 91,97 91,97 95,83 95,83 99,66 99,66 103,64 103,64 107,78

».
6. Внести в пункт 2 приказа департамента государственного регулирования 

тарифов Краснодарского края от 18.12.2023 № 447/2023-т «О внесении 
изменений в приказ региональной энергетической комиссии -  департамента цен 
и тарифов Краснодарского края от 22.09.2021 № 102/2021-т «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию» изменение, заменив слова «с 1 декабря» словами 
«с 1 января».

7. Внести в приложение 1 к приказу департамента государственного 
регулированияя тарифов Краснодарского края от 19.12.2023 № 524/2023-т «Об 
установлении тарифов на тепловую энергию и горячую воду» изменение, 
заменив цифры «1408,55» цифрами «1408,44».

8. Приказ вступает в силу с 1 января 2024 г.

Руководитель С.Н. Милованов


